
ZAJłZĄDZENIE  NR  G/138/23
BtJRMISTRZA  ŚCINAWY

z dnia  121ipca  2023  r.

w  sprawie  ogłoszenia  wykazu  nieruchomości  oznaczonej  numerem  ewidencyjnytn  60/6,  położonej
w obrębie  Lasowice,  gmina  Scinawa,  przeznaczonej  do  sprzedaźy.

Na  podstawie  art. 30 ust. 2 pkt.  3 ustawy  z dnia  8 marca  l 990r.  o samorządzie  gtninnym
(t.j.  Dz.U.  z2023r.,  poz.40ze  zm.)  wzwiązku  zart.35ustawy  zdnia  21sierpnia  1997r.
o gospodarce  nieruchomościami  (t. j. Dz.  U. z 2023r.,  poz.  344  ze zm.)  oraz  w wykonaniu  Uchwały  Nr 56 Rady
Gminy  i Miasta  w Ścinawie  z dnia 30 kwietnia  1999r.  w sprawie  zasad gospodarowania  nieruchomościami
stanowiącymi  własność  Gminy  Ścinawa ze zm. zarządzam,  co następuje:

e;, 1. Ogłasza  się  wykaz  nieruchomości  oznaczonej  numerem  ewidencyjnym  60/6 o powierzcbni
0,1138  ha, położonej  w obrębie  Lasowice,  gmina  Ścinawa, z równoczesnym  ustanowieniem  nanieiuclion'iości  nr 60/4,  położonej  w obrębie  Lasowice,  gmina  Scinawa,  odpłatnej,  nieograniczonej w czasie
służebności  gruntowej  przechodu  i przejazdu,  polegającej  na prawie  przechodu  i przejazdu  przez  tę działkę,  naczas  nieoznaczony,  na rzecz każdoczesnego  właściciela  nieruchomości  onumerze  ewidencyjrtym  60/6,położonej  w obr.  Lasowice,  gmina  Ścinawa, w celu  zapewnienia  dostępu  do działki  nr 60/4 w obr.Lasowice  gmina  Ścinawa,  przeznaczonej  w miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  pod drogęwewnętrzną,  stanowiący  załącznik  do niniejszego  zarządzenia.

% 2. 1. Wykaz, o któiym  mowa w Ę3 l, podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i GminyŚcinawa  na okres  21 dni  oraz  w Biuletynie  Inforinacji  Publicznej.

2. Inforinację  o wywieszeniu  wykazu podąie  się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasielokalnej  oraz  na stronie  interi'ietowej  Urzędu  Miasta  i Gminy  Ścinawa.

% 3. Traci moc zarządzenie nr G/136/23 Burmistrza Ścinawy z dnia ll  lipca 21023r. w sprawie ogłoszet'iiawykazu  nierucliomości  oznaczonej  numerem  ewidencyjnym  60/6,  poło:'onej  wobrębie  Lasowice,  gmina
Ścinawa,  przeznaczonej  do sprzedaży.

% 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem 12 lipca 2023r.

Burinistrz  Ścinawy

Krystian  Kosztyła

Id: 8A02352C-7605-460C-8337-FEO]84D]A657.  Podpisaiiy Strona  l



Załącznik  do Zarządzenia  Nr G/136/23  Bun'nistrza  Ścinawy  z dnia  ll  lipca  2023r.  w sprawie

ogłoszenia  wykazu  nieruchomości  oznaczonej  numerem  ewidencyjnym  60/6,  położonej

w obrębie  Lasowice,  gmina  Ścinawa, przeznaczonej  do sprzedaży.

Wykaz

nieiucliomości  oznaczonej  numerem  ewidencyjnym  60/6 o pow.  0,1138  ha, położonej  w obrębie

Lasowice,  ginina  Ścinawa,  przeznaczonej  do  sprzedaży,  z  równoczesnym  ustanowieniein

na nieruchomości  nr 60/4,  położonej  w obrębie  Lasowice,  gmina  Ścinawa,  odpłatnej,  nieograniczonej

w czasie  służebności  gruntowej  przec}iodu  i przejazdu,  po]egającej  na prawie  przecliodu  i przejazdu

przez  tę działkę,  na czas nieoznaczony,  na rzecz  każdoczesnego  właściciela  nienicliomości  o numerze

ewidencyjnym  60/6,  położonej  w obr. Lasowice,  gmina  Ścinawa,  w celu  zapewnienia  dostępu

do działki  nr 60/4  w obr.  Lasowice  gmina  Ścinawa, przeznaczonej  w miejscowym  planie

zagospodarowayiia  przestrzennego  pod  drogę  wewnętrzną,  opisanej  niżej,:

t,p I Oznaczenie
inierucliomośc
li

Pow.

w ha

Opis

nieruchomo

śCi

Przeznaczenie  nieruchomości  w planie

miejscowym  zagospodarowania

przestrzennego  i sposób  jej

zagospodarowania

:nCieelrluachom
IOŚCi
I w  zł

I
I
I

KW Ewi

denc

ja

1.

I
I
I

I

I

I

LE1U/O

002912

1/7

I
I
I

I

60/6

I
I

I

0,1138

ha  w

tym:

Grunt

orny-

RV-

O,] ]38

lia

Nieruchomo

Ść

niezabudow

al]a,

położona  w

obrębie

Lasowice,

Ścinawy,

dojazd  do

działki

będzie

realizowany

poprzez

działki

gminne-

drogi

oznaczone

Inumerami
 ewidencyjny

mi  66/1  i

' 66/2  w Obr.

Lasowice.

Sprzedaż

nastąpi  z

rÓwnoczesn

ym

ustanowieni

elll

na

nierucliomo

ści nr 60/4,

położonej  w

Zgodnie  z miąjscowym  planem

zagospodarowania  przestrzennego  gminy

Ścinawa  przyjętym  Uchwałą  Nr

XXXIII/206/21  Rady  Miejskiej  w Ścinawie

z dnia  26.02.2021  w  sprawie  ucliwalenia

miejscowego  p]anu  zagospodarowania

przestrzennego  gminy  Ścinawa,  obręb

Lasowice  (Dziennik  Urzędowy

Województwa  Dolnośląskiego  poz.  763 z

dnia  12.02.2021r.  działka  nr 60/6 obręb

!asowice, gmina Ścinawa zlokalizowana
_)est w  granicach  terenu  objętego  planem

syinbolem  2MN/U-  tereny  zabudowy

I mieszkaniowej  jednorodzinnej,  zabudowy

I uslugowej,  na  obszarze,  na którym

I prawdopodobieństwo  wystąpienia  powodzi

 jest  niskie  i wynosi  raz na 500 lat (obszar  Q

i O,2%), DZIAŁKA POŁOZONA JEST W
STREFIE  "OW"  ,,OBSERWACJ[

' ARCHEOLOGICZNEJ,  UJĘTEJ  W

' GMINNEJ  EWIDENCJI  ZABYTKÓW.  Na

' działce  wyznaczono  iiieprzekraczalne  ]inie

' zabudowy

Rozdział  I

Przepisy  ogólne

% 1.
1.  Uchwala  się  zinianę  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  gininy

Ścinawa,  obejmującą  obręb  Lasowice,

zwany  dalej  planein.  i

2. Granice  obszaru  objętego  planem,

40.000,00

I
I
I
I
I

I

I

I

I

l

Id: 8A02352C-7605-460C-8337-FE0184DlA657.  Podpisany
Strona  l



obrębie

Lasowice,

giTlilla

Ścinawa,

odpłatnej,

nieogranicz

onej  w

czasie

służebności

gruntowej

przechodu  i

przejazdu,

polegającej

na  prawie

przechodu  i

przejazdu

przez  tę dzia

łkę,  na  czas

rueoznaczon

y,  na  rzecz

każdoczesne

go

właściciela

nierucliomo

o

lltnTlerZe

ewidencyjny

m  60/6,

położonej  w

obr.

Lasowice,

gtlllna

Ścinawa,  w

celu

ZapeWlllenl

a  dostępu

do  działlci

nr  60/4  w

obr.

Lasowice

gt'nina

Ścinawa

przeznaczo

nej  w

miejscowy

m  planie

zagospodar

owania

przestrzenn

ego  pod

drogę

wewnętrzn

ąPonadto

określone  są  na rysunku  planu  w skali
1:2000,  będącym  integralną  częścią  planu
i stanowiącym  załącznik  nr 1 do ucliwały.

3. Rozstrzygnięcie  o sposobie  rozpatrzenia
uwag  do  projektu  planu  miejscowego
stanowi  załącznik  iir  2 do uchwały.

4. Rozstrzygnięcie  o sposobie  realizacji
inwestycji,  zapisanych  w planie,  z zalcresu
infrastniktitry  technicznej,  które  należą  do
zadań  własnych  gminy,  oraz  zasadach  idi
finansowania,  zgodnie  z przepisaini  o
finansach  publicznych  staxiowi  załącznik
nr 3 do uchwały.

5. Dane  przestrzenne  dla planu  iniejscowego
stanowią  załącznik  nr  4 do uchwały.

6. W  planie  nie  występują  ustalenia
dotyczące:

1) zasad ochrony  dóbr  kultuiy  współczesnej
ze względu  na brak  takicli  dóbr  lcultury;

2) granic  i sposobów  zagospodarowania
terenów  górniczycli  oraz  obszarów
osuwania  się  mas ziemnych,  krajobrazów
priorytetowych  określonycli  w  audycie
krajobrazowym  oraz  w  planacli
zagospodarowania  przestrzennego
województwa  -  ze względu  na brak  takich
terenów,  obszarów  i audytów;

3) sposobów  i terminów  tymczasowego
zagospodarowania,  urządzania  i
użytkowania  terenów  - ze  względu  na
brak  takiej  potrzeby.

7. Oznaczenia  graficzne  na rysunku  planu:
1) obowiązujące  ustalenia  planu:

a) granice  obszaru  objętego  planem

b) linie  rozgraniczające  tereny  o różnym
przeznaczeniu  lub  różnych  zasadacli
zagospodarowania,

c) symbol  terenu,

d) nieprzela:aczalna  linia  zabudowy
e) strefa  ,,OW"  obserwacji

arclieologicznej,  ujęta  w  gminnej
ewidencji  zabytkćiw,

f) strefa  lokalizacji  zabudowy  na terenacl
rolnych,

2) obszary  podlegające  ochronie  na
podstawie  odrębnycli  przepisów:
a) obiekt  wpisany  do  rejestru  zabytków

wraz  z numerem  rejestrowym  (obszar)
b) granica  użyth  ekologicznego

Starorzecze  koło  Przychouiej,
c) granica  specjalnego  obszaru  ochrony

siedlisk  Natura  2000  PLH020018  ,,Łęgi
Odrzańskie"

d)granica  obszaru  speqjalnąj  oclirony

Id: 8AO2352C-7605-460C-8337-FEOI84DlA657.  Podpisany
Strona  2



obrębie

Lasowice

przeznaczon

ej w m.p.z.p

pod  drogę

wewnętrzną

Służebności

gruntowej

przecl'iodu  i

przejazdu

ptaków  Natura  2000  PLB020008  ,,Łęgi

Odrzańskie",

e) pomnik  przyrody  ożywionej,

f) obszaiy  szczególnego  zagrożenia

powodzią  -  obszary,  na  któiych

prawdopodobieństwo  wystąpienia

powodzi  jest  średnie  i wynosi  raz na

100  lat  (obszar  Q1%),

g) obszary  szczególnego  zagrożenia

powodzią  -  obszary,  na  któiycli

prawdopodobieństwo  wystąpienia

powodzi.iest  wysokie i wynosi raz na

IO lat  (obszar  Q10%);

3) oznaczenia  infoii'nacyjne:

a) obszary,  na  których

prawdopodobieństwo  powodzi  jest

niskie  i wynosi  raz na 500 lat (obszar

QO,2%),

b) loka]izacja  obiektów  ujętycl'i  w gminnej

ewidencji  zabytków,

c) stanowiska  arclieologiczne  wraz  z

nui'nerem  AZP,  wpisanych  do gminnej

ewidencji  zabytków,

d) powierzc]mia  terenu  w hektarach.

Rozdział  2

Ustalenia  ogólne

% 2.
Obowiązują  następujące  ustalenia

dotyczące  zasad  ochrony  i kształtowania

ładu  przestrzennego:

1) wysokość  obiektów  budowlanych  innych

niź  budynki,  inierzona  od  średniego

pozioinu  terenu  na  obrysie  obiektu  do

najwyżej  położonąj  części tego  obiektu

nie  większa  niż  49 m;

2) dla  zabudowy  istniejącej  ustala  się:

a) zakazuje  się  rozbudowy  obiektów,

których  przeznaczenie  nie  jest  zgodne  z

przeznaczeniem  ustalonym  dla  terenu,

b) w  przypadku  remontu,  rozbudowy,

przebudowy,  odbudowy  lub  nadbudowy

budynków  istniejących,  które  nie

odpowiadają  zasadom  kształtowania

zabudowy  określonym  w  ustaleniacli

dla terenów  dopuszcza  się zachowanie

dotychczasowego  nacliylenia  połaci

dacl'iowych  i pokrycia  dacliu  oraz  liczby

kondygnacji  i wysokości  zabudowy,

c) dla działek,  dla których  intensywność

zabudowy  działki  budowlanej  nie

spełnia  warunku  ristaionego  w

ustaleniach  dla terenów  ustala  się zakaz

powiększania  intensywności  zabudowy,

Wyk;:izario  driia 2D23 -r17-,,1 7
-1-71

Pocipls

Id: 8A02352C-7605-460C-8337-FEOl84D1A657.  Podpisany
Strona  3



d) dla  działek,  któiycli  udział  powierzchni
terenu  biologicznie  czynnego  nie
spełnia  warunku  ustalonego  w
ustaleniach  dla  terenów,  ustala  się zakaz
powiększania  obszaru  zabudowanego,

e) d)a budynków,  których  wysokość  jest
większa  od  wartości  ustalonej  dla
terenów  ustala  się zakaz  nadbudowy.

% 3.

Ustala  się  następujące  przeznaczenia
terenów  i ich  sytnbole:
) MN  - tereu  zabudowy  mieszkaniowej
jednorodzinnej;

!) MN/U  - teren  zabudowy  mieszkaniowej
jednorodzinnej,  zabudowy  usługowej;

i) US/U  -  teren  sportu  i rekreacji,  zabudowy
usługowej;

l) ZP  - teren  zieleni  urządzonej;
i) ZK  -  tereny  zieleni  krajobrazowej;
i) ZL  -  teren  lasu;

7) ZL-D  -  teren  lasu  -  dolesienia;
!) R  -  teren  rolniczy;

)) WS  -  teren  wód  powierzcliniowycli
śródlądowycli;

O) KDZ  -  teren  drogi  publicznej  zbiorczej;
l)  KDD  - teren  drogi  publicznej  dojazdowej;
2) KPJ  -  teren  publicznego  ciągu  pieszo-

jezdnego;

3) KPR  -  teren  publicznego  ciągu  pieszo-
rowerowego;

4) KDW  -  teren  drogi  wewnętrzi'iej;
5) I/ZP-  teren  infrastruktury  teclmicznej,

zieleni  urządzonej;

6) R - teren  infrastruktury  technicznej  -
elektroenergetyka;

7) K - teren  infrastruktury  technicznej  -
kanalizacja.

% 4.
Ilekroć  w dalszych  przepisach,  jest  mowa
O:

l)  przeznaczeniu  podstawowym  terenu  -
należy  przez  to  roziunieć  takie
przeznaczenie,  które  zajmuje  ponad  50%
powierzchni  całkowitycli  wszystkich
ishiiejących  i projektowanych  obieldów
budowlanycli  w granicacli  poszczególnycli
działek  budowlanych,  a w  przypadku
terenów  nie przeznaczonych  w planie  pod
zabudowę,  ponad  50%  powierzchni  terenu
wyznaczonego  liniaini  rozgraniczającyini,
o ile ustalenia  szczegółowe  nie stanowią
inaczei  :

VVVkE'ZDl10 rli'f:E" 2023 -"/" - ' ai
PO(JplS .......ĄrIII

ld: 8AO2352C-7605-460C-8337-FEOI84DIA657.  Podpisaiiy
Strona  4



2) przeznaczeniu  uzupełniającytn  terenu  -

należy  przez  to rozumieć  przeznaczenie

inne  niż  podstawowe  dopuszczone

odpowiednio:  na działce  budowlanej  lub

terenie,  jako  uzupełnienie  przeznaczenia

podstawowego,  na  wanmkach

określonych  w planie;

3) terenie  -  należy  przez  to rozun'iieć  część

obszaru  objętego  planem  wyznaczona

liniami  rozgraniczającymi  i oznaczona

symbolem;

4) usługach  nieuciążliwych  - należy  przez

to rozumieć  usługi,  które  nie należą  do

przedsięwzięć  mogącycli  zawsze

zi'iacząco  oddziaływać  na środowisko  oraz

potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na

środowisko,  a także  usługi  z wyłączeniem

obiektów  liandlu  hurtowego,  warsztatów,

obiektów  obsługi  pojazdów  (w  tym  stacji

paliw),  oraz  funkcji  usługowych

wymagającyd'i  otwartego  sldadowania

materiałów,  baz  transportowych,  baz

sprzętu  budowlanego;

5) nieprzekraczałnej  linii  zabudowy  -

należy  przez  to  rozuinieć  linię

ograniczającą  fragment  terenu,  na którym

dopuszcza  się  wznoszenie  nadziemnyc]i

części  budynków,  o)iowiązującą  na całej

wysokości  elewacji;  linia  ta nie dotyczy:

balkonów  i wykuszy  oraz zadaszeń  nad

wejściami  do budynków  wystającycli  do

1,5  n'i przed  ]inię  zabudowy  a także

gzymsów,  okapów,  scliodów  terenowyc]i,

pochylni,  elementów  odwodnienia,

zdobień  elewacji  i innych  podobnycli

elementów;

6) zieleni  krajobrazowej  - na]eży  przez  to

rozumieć  naturalnie  rikształtowaną  zieleń

niską,  w fonnie  nieużytków,  łąk,  pastwisk

lub  innych  do  nicl'i  podobnycl"i,  z

niewielkimi  skupiskami  zakrzewień  i

zadrzewień;

7) strefie  lokalizacji  zabudowy  na

terenach  rolnych  -  należy  przez  to

rozumieć  strefę  o szerokości  50 m od

terenów  zabudowy,  w której  na obszarach

gruntów  średnich  i niskich  klas

bonitacyjnycli  rV  -  VI  dopuszcza  się

lokalizację  zabudowy  związanej  z

prowadzeniem  gospodarki  rolnej  z

wyłączeniem  budynków  n'iieszkalnycli.

Obowiązują  następujące  ustalenia  dotyczące

zasad  ocl'irony  środowiska,  przyrody  i

2023 -07- 1 2

VlfVkaZnl'10 ditli:

Id: 8AO2352C-7605-460C-8337-FEO184DlA657.  Podpisany
Strona  5



krajobrazukulturowego:  ,
1) na obszarze  objętym  planem  znajdują  się:

a) obszary  Natura  2000:

- specjalny  obszar  ochrony  siedlisk
Natura  2000  PLH020018  ,,Łęgi
Odrzańskie",  w  odniesieniu  do
którego  obowiązują  przepisy  ustawy  o
ochronie  przyrody  (t.j.  Dz. U. z 2018
r., poz. 1614)  oraz  zapisy  planu  zadań
ochronnych  ustanowionego
rozporządzeniem  Regionalnego
Dyrektora  Ochrony  Środowiska  we
Wrocławiu  i Regionalnego  Dyrektora
Ochrony  Środowiska  w  Gorzowiie
Wielkopo]skim  z  dnia  30 września
2014  r. w sprawie  ustanowienia  planu
zadań  ochronnycli  dla obszaru  Natura
2000  Łęgi  Odrzańskie  PLH020018
(Dz. Urz.  Woj.  Dol.  z 2014  r., poz.
4042),

- obszar  specjalnej  oclirony  ptaków
Natura  2000  PLB020008  ,,Łęgi
Odrzańskie",  w  odniesieniu  do
którego  obowiązują  zapisy
rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z
dnia  12 stycznia  201]  r. w sprawie
obszarów  specjalnej  oclirony  ptaków
(Dz. U. z 2011 r., poz.  133 ze zm.)
oraz  zapisy  planu  zadań  ochronnych
ustanowionego  rozporządzeniem
Regionalnego  Dyrektora  Oclirony
Środowiska  we  Wrocławiu  i
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony
Środowiska  w  Gorzowie
Wielkopolskim  z dnia  2] maja  2014  r.
w sprawie  ustanowienia  planu  zadań
ochronnycli  dla obszaru  Natura  2000
Łęgi  Odrzańskie  PLB020008  (Dz.
Urz.  Woj.  Dol.  z 2014  r., poz.  2446  ze
zm.),

b) użytek  ekologiczny  Starorzecze  kOłO
Przychowej;

2) zakazuje  się  przedsięwzięć  chowu  lub
l'iodowli  zwierząt  w liczbie  większej  niż
70  dużycli  jednostek  przeliczeniowych
(DJP)  inwentarza;

3) tereny  kwalifilaije  się,  zgodnie  z
przepisami  dotyczącyn'ii  oclirony
środowiska  w  zakresie  ochrony  przed
hałasem:

a) MN  jako  tereny  zabudowy
mieszkaniowej  jednorodzinnej,

b)  MN7U  jako  tereny  mieszkaniowo-
usłiigowe,

c) US/U  jako  tereny  rekreacyjno-

Id: 8A02352C-7605-460C-8337-FEO184DlA657.  Podpisany
Strona  6



wypoczynkowe;

4) na obszarze  objętym  opracowanietn  planu

dopuszcza  się wszelkie  działania  na rzecz

poprawy  stanu  środowiska  nieza]eżnie  od

tego  czy są one bezpośrednio  związane  z

ustaloną  funkcją  terenu.

% 6.
Ustalenia  dotyczące  zasad  ochrony

dziedzichva  kulturowego  i zabytków:

1) części  obszaru  objętego  opracowaniem

planu  znajduje  się  w  strefie  "OW"

obserwacji  archeo]ogicznej,  ujętej  w

gminnej  ewidencji  zabytków,  w  której

obowiązi0ą  przepisy odrębne;

2) na  obszarze  planu  znajdują  się  obiekty

ujęte  w  gminnej  ewidencji  zabytków,

oznaczone  na  rysunku  planu,  z

zastrzeżeniem  pkt.  7:

% 7,
Obowiązują  następujące  wymagania

wynikające  z potrzeb  kształtowania

przestrzeni  publicznych:

1) w  planie  nie  wyznacza  się  obszarów

przestrzeni  publicznej  w  rozun'iieniu

ustawy  o planowaniu  i zagospodarowaniu

przestrzennym;

2) następujące  tereny  ustala  się  jako

przestrzenie  prib]iczne:

a) tereny  dróg  pub]icznycl'i:  KDZ,  KDD,

b) tereny  dróg  wewnętrznych:  KDW,

c) tereny  publicznycli  ciągów  pieszo-

jezdnycli  KPJ,

d) teren  publicznego  ciągu  pieszo-

rowerowego  KPR,

e)teren  sportu  i rekreacji,  zabudowy

usługowej  US/U;

3) na terenac]i  o którycli  mowa  w pkt.  2:

a) obowiązije  zacliowanie  szczególnycli

wymagań  architektonicznych  przy

kształtowaniu  przestrzeni  publicznej

i ogólnodostępnej  poprzez  zastosowanie

materiałów  oraz  rozwiązań  o

podwyższonym  standardzie

jakościowyin  i teclinologicznym;

b) dopuszcza  się lokalizowanie  czasowych

obiektów  usługowo-handlowycli,  z

uwzględnieniem  przepisów  odrębnycb,

c) w  liniadi  rozgraniczającycli  dróg

dopuszcza  się  lokalizowanie  wiat

przystankowycli  i słupów

ogłoszeniowycl'i,  z  uwzględnieniem

przepisów  odrębnych;

d) obowiąąje  dostosowanie  przestrzeni

Id: 8AO2352C-7605-460C-8337-FEO184DlA657.  Podpisany
Strona  7



publicznych  do potrzeb  mobilności  osób

niepełnosprawnycli  oraz  stosowanie

elementów  orientacji  dla  osób

niewidomycl'i  i niedowidzącycl'i.

8.

Obowiązują  następujące  szczególne

warunki  zagospodarowania  terenów  oraz
ograniczenia  w ich  użytkowaniu,  w tym

zakaz  zabudowy:

l)część  obszatau  objętego  opracowaniem

planu  znajduje  się w granicach  obszarów

szczególnego  zagrożenia  powodzią,

oznaczonych  na rysunku  planu,  na których

obowiązują  zakazy  i ograniczenia  zgodnie
z przepisami  odrębnymi;

2) dla terent'w  MN  graniczącycli  z terenami

ZL  i ZL-D  obowiązują  ograniczenia  w
sytuowaniu  budynków  z uwagi  na

bezpieczeństwo  pożarowe  ]asów,  zgodnie

z przepisami  odrębnymi.

% 9.
Obowiązują  następujące  ustalenia

dotyczące  zasad  i warunków  scalania  t
podziału  nieruchomości:

l)  nie  określa  się  granic  obszarów

wymagającycl'i  przeprowadzenia  scaleń i
podziałów  nierucliomości;

2) powierzclmia  działek  rizyskiwanych  w

wyniku  scalania  i podziału  nieruclion'iości

nie  mniejsza  niŻ:

a) 500m2  dla  terenów  MN,

b) 1 500m2  dla  terenów  MN/U,

c) 50 m2 dla  terenów  US/U,  ZP,  ZK,

d) 2 n'i2 d]a  terenów  komunikacji  i

infrastruktury  technicznąj;

3) szerokość  frontu  działek  uzyskiwanycli  w
wyniku  scalania  i podziału  nierucliomości

nie mniejsza  niż:

a) 15 m dla  terenów  MN,  MN/U,

b) 5 m dla terenów  US/U,  ZP,  ZK,

c) ] m dla  terenów  komunikacji  i
infrastruktury  technicznej;

4) kąt  położenia  granicy  działki  w stosunku

do  pasa  drogowego  w  przedziale

pomiędzy  60o a l20o.

% 10.
Obowiązują  następujące  zasady

modernizacji,  rozbudowy  i  budowy

systemów  komunikacji  i  obslugi

komunikacyjnej:

l)  obsługę  komunikacyjną  terenów  należy

zapewnić  zgodnie  z przepisami

Id: 8A02352C-7605-460C-8337-FEOI84DIA657.  Podpisany Strona  8



Id: 8A02352C-7605-460C-8337-FEOl84DlA657.  Podpisaiiy

odrębnymi,  w  oparciu  o podstawowy

system  dróg  i ulic  służący  powiązaniom

drogowym  wewnętrznym  i zewnętrznym,

z zastrzeżeniem  pkt.  2, na który  składają

Się:

a) droga  publiczna  zbiorcza  (KDZ),

b) drogi  publiczne  dojazdowe  (KDD),

c) droga  wewnętrzna  (KDW),

d) publiczne  ciągi  pieszo-jezdne  (KPJ);

2) dopuszcza  się  rea]izację  dróg

wewnętrznych,  parkingów,  dróg

rowerowycli  i ciągów  pieszycli  na

wszystkicli  terenacli  zgodnie  z przepisami

odrębnymi,  za wyjątkiem  inwestycji,  które

wymagałyby  uzyskania  zgody  na zinianę

przeznaczenia  gruntów  rolnycli  na cele

nierolnicze  i nieleśne  na terenacli  R, ZL;

3) parametry  i standardy  nowo  wydzielanych

dróg  wewnętrznych  nie ivyznaczonycli  w

planie  liniami  rozgraniczającymi:

a) szerokość  pasa drogowego  nie mniejsza

niż  8 m, z zastrzeżeniem  lit.  b,

b)w  przypadku  obsługi  komunikacyjnej

maksymalnie  4  nierucliomości

przeznaczonycIh  pod  zabudowę

mieszkaniową  lub  usługową,  dopuszcza

się  zmniejszenie  minima]nej  szerokości

pasa drogowego  do 6 m,

c) dopuszcza  się  nie wyodrębnianie  jezdni

i chodników,

d) nawierzclmia  utwardzona;

4) parametry  i standardy  nowo  wydzielanych

dróg  rowerowycli  i ciągów  pieszych:

a) szerokość  nie  mniejsza  niż  1,5 m,

b) nawierzc]'mia  utwardzona;

5) obowiązują  następujące  ustalenia

dotyczące  parkowania  pąjazdów:

a) należy  zapewnić  odpowiiednią  ilość

miejsc  do parkowania,  co najmniej  w

liczbie  ristalonej  zgodnie

z następującymi  wskaźnikaini:

- dla  zabudowy  mieszkaniowej

jednorodzinnej,  zabudowy

zagrodowej  -  2 miejsca  postojowe  na

1 dom,  w tym  garaż,

- d]a zabudowy  usługowej  -  2 miejsca

postojowe  na  100  11]2 powierzclini

u:'ytkowej  usług,  ale nie mniej  niż 2

miejsca,

- dla  spoitu  i rekreacji  -  5 miejsc

postojowycli  na  100  miejsc  dla

użytkowników,  ale  nie  nmiej  niż 3

i'niejsca,

b) dla  zabudowy  usługowej  oraz  usług

obowiązujespoitu  i rekreacji,

Strona  9



dodatkowo  zapewnienie  stanowisk

postojowych  dla  pojazdów

zaopatrzonych  w kartę  parlńngową,  w
liczbie  nie  inniejszej  niż:

- l stanowisko,  jeżeli  liczba  stanowisk

wynosi  ogólnie  od 6 do 20,

- 2 stanouiiska  jeżeli  liczba  stanowiisk

wynosi  ogólnie  od 21 do 40,

- 5% ogólnej  liczby  stanowisk  jeżeli  icli
liczba  wrynosi  więcej  niż  40,

c) n'iiejsca  postojowe,  o któiycli  mowa  wi
lit. a i b, należy  lokalizować  w obrębie
i'iieruchomości  na  której  usytuowany

jest  obiekt.

% 1l.
Obowiązują  następujące  zasady
modernizacji,  rozbudowy  i  budowy
systemów  infrastruktury  techntcznej  oraz
zasady  obsługi  w zakresie  infrastruktury

technicznej:

l)  dopuszcza  się  istniejącą  infrastrukturę
techniczną  o charakterze  przesyłowym  w
jej  dotychczasowym  przebiegu,  zgodnie  z
rysunkiem  planu  oraz  zgodnie  z
przepisami  odrębnymi  dotyczącymi

oclirony  gruntów  rolnycli  i leśnycli;

2) dopuszcza  się  likwidację,  przebudowę  i
rozbudowę  istniejącego  uzbrojenia  terenu
związanego  z zagospodarowaniem  na
terenie  planu:

3) dopuszcza  się  lokalizację  nowego
uzbrojenia  terenu,  związanego  z
zagospodarowaniem  na terenie  planu,  na
wszystkicli  terenacli  zgodnie  z przepisami

odrębnyini,  za wyjątkiem  inwestycji,  które

wymagałyby  uzyskania  zgody  na zmianę
przeznaczenia  gruntów  rolnych  na  cele

nierolnicze  i nieleśne  na terenach  R  i ZL;
4) w  zakresie  zaopatrzenia  w  wodę

obowiązuje:

a) zaopatrzenie  w  wodę  z sieci
wodociągowąj,

b) dopuszcza  się  korzystanie  z
indywidualnych  ujęć  wody,

c) awaryjne  zaopatrzenie  w wodę  należy

zapewnić  zgodnie  z przepisami

odrębnymi;

5) w  zakresie  odprowadzania  ścieków
obowiązuje:

a) ustala  się  odprowadzenie  ścieków

komunalnych  do  sieci  kanalizacji

sanitaniej  z zastrzeżeniem  lit.  b;

b) dopuszcza  się  odprowadzenie  ścieków

do  szczelnycli,  tymczasowycli

{d: 8A02352C-7605-460C-8337-FEO184D1A657.  Podpisany Strona  lO



zbiorników  bezodpływowycli,  do czasu

budowy  sieci  kanalizacyjnej  lub  do

przydomowych  oczyszczalni  ścieków,

wyłącznie  poza obszarem  szczególnego

zagrożenia  powodzią;

6) w  zakresie  odprowadzania  wód

opadowych  i roztopowycl'i:

a) ustala  się  odprowadzenie  wód

opadowycli  i roztopowych,  z

zastrzeżeniem  lit.  b:

- siecią  kanalizacji deszczowe3,

- do rowów  lub cieków  wodnycli  oraz

gruntu,  zgodnie  z przepisami

odrębnymi,

b) dopuszcza  się  retencjonowanie  wód

opadowych  i roztopowych  zgodnie  z

przepisami  odrębnymi,

c) ustala  się  odprowadzanie  wód

opadowycli  i roztopowycli  z terenów  o

tivałej  nawierzclmi,  w tym  dróg,  ulic,

placów  i parkingów  oraz  innych

powierzcl'ini  narażonych  na

zanieczyszczenia  środkami

ropopochodnymi  lub  iniiymi

niebezpiecznymi,  zgodnie  z przepisami

odrębnyn'ii;

d) ustala  się  podczyszczenie  wód

opadowych  i roztopowych,  do

wymaganych  prawem  standardów,

przed  wprowadzeniem  ich  do

kanalizacji  deszczowej  1ub  do

odbiornika;

7) w zakresie  zaopatrzenia  w gaz:

a) zaopatrzenie  z sieci  gazowej,  z

zastrzeżeniem  lit.  b,

b) dopuszcza  się  stosowanie

indywidualnych  zbiorników  gazowych;

8) w zakresie  zaopatrzenia  w energię  cieplną

ustala  się:

a) zaopatrzenie  w ciepło  z indywidualnycli

źródeł  ciepła,  w  tym  odnawialnych

źródeł  energii  o  mocy

nieprzekraczającąj  lOOkW,

b) stosowanie  zasad  określonycli  w

przepisacli  odrębnycli  i aktach  prawa

miejscowego;

9) w  zakresie  zaopatrzeiiia  w  energię

elektryczną  obowiązuje:

a) zaopatrzenie  w energię  e]ektryczną  z

istniejącycl'i  i planowanycli  sieci

elektroenergetycznycli  średniego  i

niskiego  napięcia,

b) dopuszcza  się  zaopatrzenie  w  energię

elektryczną  z odnawialnych  źródeł

energii o mocy nieprzekracząiącąi

Id: 8A02352C-7605-460C-8337-FEO]84D]A657.  Podpisany Strona  l]



lOOkW,  za  wyłączeniem  elektrowni
wiatrowycli,

c) budowa  stacji  transformatorowych

wykonanych,  w zależności  od sposobu
zagospodarowaiiia  terenów,  jako
obiekty  wolnostojące,  wbudowane  lub
słupowe;

O) w  zakresie  dostępności
telekomunikacyjnej  obowiązuje  -
rozbudowa  istniejącej  infrastiulóry
telekomunikacyjnej  w  dostosowaniu  do
potrzeb  inwestycji;

1) w zakresie  odpadów  obowiązuje:

a) zakaz  składowania  odpadów,

b) zakaz  zbierania,  magazynowania  i
przetwarzania  odpadów  za wyjątkiem:
- odpadów  wyhvorzonycli  w  wyniku

własnej  działalności  zgodnej  z
przeznaczeniem  terenu,

- odpadów  magazynowanych  i
przetwarzanych  w  ramach
istniejących  działalności,
posiadających  w dniu  jego  wejścia  w
życie  stosownych  zezwoleń,

c) dopuszcza  się  utrzymanie,  kontynuację  i
rozwój  istniejących  działalności,
zgodnycli  z przeznaczeniem  terenu,
posiadającycli  w dniu  jego  wejścia  w
życie,  stosownycli  zezwoleń,

d) nakaz  prowadzenia  gospodarki
odpadami  w  sposób  zgodny  z
przepisami  o odpadach,  o ochronie
środowiska  oraz  o utrzymaniu  czystości
iporządku  obowiązującymi  w gminie;

2) w zakresie  melioracji  obowiąząje:

a) likwidacja,  przebudowa  i rozbudowa
systemów  n'ielioracyjnycli,

b) budowa  sieci drenarskicli  w zależności
od warunków  gruntowo-wodnycli,

c) wzdłuż  góinycli  krawędzi  skarp
brzegów  otwaitycli  rowów
melioracyjnych  obowiązek
pozostawienia  pasa o szerokości  min.
2,5  m,  umożliwiającego  prowadzenie
prac  konserwacyjnych.

% 12.
Następujące  tereny  ustala  się  jako
inwestycje  celu  publicznego:

1) tereny  dróg  publicznycli:  KDZ,  KDD;
2) tereny  publicznych  ciągów  pieszo-

jezdnycli  -  KPJ;

3) teren  publicznego

rowerowego  -  KPR;

4) teren  infrastruktuiy  technicznąj,  zieleni

pieszo-ciągu

2023 -ny- 7

Id: 8A02352C-7605-460C-8337-FE0184DIA657.  Podpisaiiy
Strona  12



urządzonej  -  I/ZP.

Id: 8AO2352C-7605-460C-8337-FEOl84DlA657.  Podpisany

4 15.
Dla  terenów  oznaczonych  na rysunku  planu

symbolami:  1.MN/U,  2.MN/U  obowiązują

następujące  ristalenia:

5) przeznaczenie  terenu:

a) podstawowe:

- zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna,

- usługi  nieuciążliwe,

b) uzupełniające  -  wody  powierzchniowe;

6) zasady  zagospodarowania  terenu  -

budynek  mieszkalny  jednorodzinny  jako

wolnostojący,  bliźniaczy  hib  szeregowy;

7) zasady  kształtowania  zabudowy  oraz

wskaźniki  zagospodarowania  terenu:

a) nieprzekraczalne  linie  zabudowy,

zgodnie  z rysunkiem  planu,

b) nieprzekraczalne  linie  zabudowy  nie

dotyczą  budynków  istniejącycli,

wykraczającyc]i  poza  te  linie,  dla

których  dopuszcza  się  wyłącznie

przebudowę,  remont  i rozbiórkę,

c) wysokość  budynków,  mierzona  od

poziomu  terenu  przy  najniżej

położonym  wejściu  do  budynku  do

najwyższego  punktu  pokrycia  dacliu  nie

większa  niż  1) m,

d) liczba  kondygnacji  nadziemnycli

budynków  nie większa  niż 3, w tyin

poddasze  użytkowe,

e) intensywność  zabudowy:

- minimalna  - 0,1,

- n'iaksymalna  - 0,8,

f) geometria  dacliu  - dacliy  strome,  dwu

lub wielospadowe,  o syirietiycznych  nie

inijających  się  połaciach,  o kącie

nachylenia  połaci  dachowycli  od 35o do

45o

g)powierzcłu'iia  zabudowy:  nie  większa

niż  40oA powierzclini  działki

budowlanej,

h) powierzchnia  biologicznie  czyi'ina  nie

mniejsza  niż 50oA powierzcłini  działki

budowlanej,

i) minimalna  powierzchnia  nowo

wydzielanych  działek  budowlanycli:

- dla  zabudowy  mieszkaniowej

jednorodzinnej  wolnostojącej  - 800m-,

- dla  zabudowy  mieszkaniowej

jednorodzinnej  bliźniaczej  - 700m2,

- dla  zabudowy  mieszkaniowąj

jednorodzinnej  szeregowej  - 500  m2,

- ::ugo 4:1::>aJ-  ,n:,i:;:Hiiowo-

Strona  13



ę 30.

Dla  terenów  oznaczonych  na rysunku  planu
symbolatni:  1.KDW,  2.KDW,  3.KDW,

4.KDW,  5.KDW  obowiązują  następujące

ustalenia:

8) przeznaczenie  podstawowe  teremi  -  droga
wewnętrzna;

9) zasady  zagospodarowania  terenu:

a) szerokość  w liniacli  rozgraniczających

od  5 n'i do 14  m, zgodnie  z rysunkiem

planu,  z zastrzeżeniem  lit.  b,

b) dopuszcza  się  poszerzenie  w  obrębie
skrzyżowań  oraz  placów  do zawracania,

zgodnie  z rysunkiem  planu,

c) dopuszcza  się  niewyodrębnianie  jezdni  i
cl'iodnika.

Po bezskutecznym  upływie  6-u tygodni  od dnia  podania  do priblicznej  wiadomości  niniejszego
wykazu,  na  sprzedaż  nierucliomości  opisanej  wyżej,  zostanie  ogłoszony  przetarg  ustny
nieograniczony,  zgodnie  z rozporządzeniein  Rady  Ministrów  z dnia 14 września  2004r.  w sprawie
sposobu  i trybu  przeprowadzania  przetargów  oraz rokowań  na zbycie  nierucliomości(t  .j. Dz. U.
z 2021r.,  poz.  2213  ze zm).

l.  Właściciele  gruntu  uczestniczą  w kosztach  budowy  urządzeń  infrastruktury  technicznej  przez
wnoszenie  na rzecz  gn'iiny  opłat  adiacenckicli,  jeżeli  urządzenia  te zostały  wybudowane
z udziałem  środków  Skarbu  Państwa,  jednostek  samorządu  terytorialnego,  środków
pochodzącycl'i  z budżetu  Unii  Europejskiej  lub ze źródeł  zagranicznycli  niepodlegających
zwrotowi.

2.  Informuje  się,  :'e  nieruchomość  opisana  wyżej  jest  przeznaczona  do  sprzedaży
z równoczesnym  ustanowieniem  na nienidiomości  nr 60/4,  położonej  w obrębie  Lasowice,
gmina  Ścinawa,  odpłatnej,  nieograniczonej  w  czasie  służebności  gruntowej  przecliodu
i przejazdu,  polegającej  na  prawie  przechodu  i przejazdu  przeztędziałkę,na  czas
nieoznaczony,  na rzecz  każdoczesnego  właściciela  nieruchomości  o numerze  ewidencyjnym
60/6,  położonej  w  obr.  Lasowice,  gmina  Ścinawa,  w  celu  zapewnienia  dla  tej
nierucliomościdostępu  do  działki  nr  60/4  w  obr.  Lasowice  gmina  Ścinawa,
przeznaczonej  w miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  pod  drogę
wewiiętrzną.

3.  Szczegółowycli  informacji  ridziela  się  w lok. Nr  22 znajdującym  się  w siedzibie  Urzędu
Miasta  i Gminy  Ścinawa  w godzinacli  pracy  Urzędu  pod  nr  tel. 767400230.

4.  Osoby,którymprzyshigujepierwszeństwownabyciunietaucl'iomościnapodstawieait.34ust.1

pkt.l  i pkt.2  ustawy  z dnia  21 sierpnia  1997r.  o gospodarce  nieruc]iomościami  (t. j. Dz. U.
z 2023r.,  poz.  344  ze zm.)  winny  złotyć  wniosek  o nabycie  w terminie  do dnia  25.08.2023r.

5. W ewidencji  gruntów  działka  Nr  60/6  w Obr.  Lasowice  ujęta  jest  jako  RV - grunt  orny  klasy
V o pow.0,1138  ha, zgodnie  z rozporządzeniem  Ministra  Rozwoju,  Pracy  i Teclinologii  z dnia
27 lipca  2021r.  w sprawie  ewidencji  giuntów  i budynków  (t. j. Dz.  U. z 2021r.,  poz.  1390).  Jest
nieruchomością  rolną  w rozumieniu  ustawy  z dnia  3 lutego  1995r.o  oc)tronie  gruntów  rolnycl
i leśnych  (Dz.U.  z 2022r.  poz.2409)  .Organem  właściwym  w sprawie  wyłączenia  gruntu
z produkcji  rolnej  jest  Starosta  Lubiński.

6.  Sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem  ewidencyjnym  60/6  o pow.  0,1138  ha,
położonej  w obrębie  Lasowice,  ginina  Ścinawa,  nastąpi  z równoczesnyin  ustanowieniem
na nieruchomości  nr  60/4, położonej  w  obrębie  Lasowice,  gmina  Ścinawa,  odpłatnej,
nieograniczonej  w czasie  służebności  gruntowej  przecliodu  i przejazdu,  po]egającej  na prawie
przecliodu  i przejazdu  przez  tę działkę,  na czas  nieoznaczony,  na  rzecz  każdoczesnego
właściciela  nieruchomości  o numerze  ewidencyjnyn'i  60/6,  położonąj  w obr.  Lasowice,  gmina
Ścinawa,  w celu  zapewnienia  dla  tej nieruchomości  dostępu  do działki  przeznaczonej  w mpzp
pod drogę  wewnętrzną  za wynagrodzeniem  ustalonym  na kwotę  2.400,00  zł netto,  płatnym

ld: 8A02352C-7605-460C-8337-FEO184DlA657.  Podpisaiiy Strc



przed  zawarciein  umowy  notarialnej,  gotówką  lub przelewem  na racliunek  Urzędu  Miasta  i

Gminy  Ścinawa  Rynek  17, 59-330  Ścinawa  w Banku  Spółdzielczym  we Wschowie  oddział  w

Ścinawie  Nr  09 8669  000l  2035  0351 9390  0003,  z tym,  że środki  pieniężne  winny  być  na

koncie  Urzędu  Miasta  i Gminy  Ścinawa  najpóźniej  w przeddzień  zawarcia  umowy  notarialnej.

Ustanowienie  służebności  gruntowej  przecl'iodu  i przejazdu  podlega  opodatkowaniu

podatkiem  od towarów  i usług,  jako  świadczenie  ushig  określone  w art.8  ust. l pkt.2  ustawy  z

dnia  ll  marca  2004r.  o podatku  od towarów  i usług  (t. j. Dz. U. z 2021r.,  poz. 685 ze zm.)

według  stawki  podstawowej  podatku  23%  określonej  w art.41 ust.lw  związku  z art.146a

ustawy  o VAT.  Podatek  VAT  w kwocie  552,00  zł Nabywca  riiści  przed  zawarciem  umowy

notarialnej,  gotówką  lub  przelewem  na rachunek  Urzędu  Miasta  i Gminy  Ścinawa Rynek  17,

59-330  Ścinawa  w Banku  Spółdzielczym  we Wschowie  oddział  w Ścinawie  Nr  09 8669  0001

2035 0351 9390  0003,  z tym,  że środki  pieniężne  winny  być na koncie  Urzędu  Miasta  i

Gminy  Ścinawa  najpóźniej  w przeddzień  zawarcia  umowy  notarialnej.

7. Nabywca  pokrywa  koszty  związane  z przeniesieniem  prawa  własności  do nieruchomości,

ustanowieniem  służebności  oraz  ujawnieniem  tych  praw  w księdze  wieczystej  oraz  koszty

związane  ze wznowieniem  i stabilizacją  granic.  Ponadto  Nabywca  w protokole  z przetargu

i umowie  notarialnej  oświadczy,  że  zapoznał  się  ze  stanem  faktycznyn'i  i prawnym

nierucliomości,  posiada  wiedzę  nt.  zapisów  obowiązującego  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  dot. przedmiotowej  nierudiomości  oraz nie wnosi  i nie

będzie  wnosić  w przyszłości  żadnycli  roszczeń  i zastrzeżeń.

8. Cywilnoprawna  uinowa  sprzedaży  jest  odpłatią  dostawą  towaru-gruntu  i podlega  przepisom

ustawy  z dnia  ll  marca  2004r.o  podatku  od towarów  i usług  (t. j. Dz.  U. z 2022r.,  poz.  931 ze

zm.)  Dostawa  (sprzedaż)  przez  gminę  nieruchomości  nr 60/6 w obr. Lasowice  podlegać

będzie  opodatkowaniu  według  stawki  podstawowej  23%  na podstawie  ait.  5 ust.l  pkt  l, art.7

ust. l, art. 41 ust. 1 w związku  z art.  146 ea ustawy  z dnia ll  marca  2004r.  o podatlai  od

towarów  i usług.  Podatek  VAT  w wysokości  23% od ceny gruntu  uzyskanej  w wyniku

przetargu  Nabywca  uiści  przed  zawarciem  runowy  notarialnej,  gotówką  lub przelewem  na

rachunek  Urzędu  Miasta  i Gminy  Ścinawa  Rynek  17  59-330  Ścinawa w  Banku

Spółdzielczyin  we Wschowie  oddział  w Ścinawie  Nr  09 8669  0001 2035  0351 9390  0003,  z

tym,  że środki  pieniężne  winny  być  na koncie  Urzędu  Miasta  i Gminy  Ś+cinawa najpóźniej

w przeddzień  zawarcia  umowy  notarialnej.

2

15

Id: 8AO2352C-7605-460C-8337-FEOl84D1A657.  Podpisany Strona  15


